

ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 40/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 120/2018  
Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E GENEROS ALIMENTÍCIOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 8 de Maio de 2018, às 09:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2018, Licitação nº 40/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O licitante vencedor DO ITEM 1(CESTA BÁSICA) deverá apresentar amostras dos produtos constantes neste termo, em até 05 dias úteis, após a realização do certame, que será submetido à análise do setor requisitante e da Nutricionista do município, relacionando-os em documento datado e assinado.

**Participante: 2422 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1                                      | CESTA BÁSICA. CESTA BASICA FECHADA COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 1 PACOTE DE 5 KG DE ARROZ TIPO 2; 2 LITROS DE OLEO DE SOJA; 1 PACOTE DE 5KG DE AÇUCAR CRISTAL; 1 PACOTE DE 2 KG DE FEIJÃO CAROQUINHA; 2 EMBALAGENS DE 340GRAMAS DE MOLHO DE TOMATE; 2 KG DE MACARRÃO TORTINHO; 1 PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO. | Un      | 1.500,00    | AMAZONIA | 0,0000   | 34,14          | 51.210,00   |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |          |          |                | 51.210,00   |

**Participante: 3226 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUÉM**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca            | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 2                                      | CHOCOLATE BOMBOM COM RECHEIO DE CASTANHA DE CAJUM PCT 1 KG.  | Pct     | 20,00       | SERENATA DE AMOR | 0,0000   | 29,00          | 580,00      |
| 3                                      | Côco Ralado, sem sacarose, baixo teor de gordura, sem aditivo, com parte dos componentes do endosperma do fruto, são e maduros, sem cheiro ou ranço, embalagem plástica atóxica transparente de 100 grs. | Pct     | 40,00       | VIANEZA          | 0,0000   | 3,49           | 139,60      |
| 4                                      | JUJUBA. TIPO BALA DE GOMA, PACOTE COM 500 G.   | Pct     | 20,00       | DORI             | 0,0000   | 15,00          | 300,00      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |                  |          |                | 1.019,60    |

**Participante: 315064 - BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP**

| Item                                   | Especificação                                    | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 5                                      | LEITE UHT INTEGRAL - EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML | L       | 200,00      | QUATA | 0,0000   | 2,75           | 550,00      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 550,00      |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |  |         |             |       |          |                | 52.779,60   |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 8 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)  
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - ..... - MEMBRO  
MERI KRAMER MIGUEL - ..... - MEMBRO - SECRETÁRIA

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 40/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 120/2018  
Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 2/2

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOSIEL SANTOS DE JESUS - ..... - Representante

FERNANDO JUNIOR COELHO DE OLIVEIRA LOURE - ..... - Representante

PAULO VITOR MACIEL - ..... - Representante

PRISCILA COSTA CARVALHO - ..... - Representante

CAIO GUIMARÃES DE OLIVEIRA - ..... - Representante